การคลอดมีชีพในหญิงอายุ 15-19 ปี ต่อประชากรหญิงอายุ 15-19 ปี 1,000 คน จากรายงาน World
Health Statistics 2015 (พ.ศ.2558) แสดงให้เห็นว่าอัตราการต้ังครรภ์ในวันรุ่นท่ัวโลก ประมาณ 44.1 ต่อ
ประชากรหญิงอายุ 15-19 ปี 1,000 คน ในขณะท่ีข้อมูลของประเทศไทยในปี พ.ศ.2554, พ.ศ.2556 และ
พ.ศ.2558 เท่ากับ 53.4, 51.2 และ 44.8 ตามล าดับ มีแนวโน้มลดลงอย่างต่อเนื่องจนใกล้เคียงระดับโลก
ท าให้กรมอนามัยก าหนดเปูาหมายท่ีท้าทายในปี พ.ศ.2560 ไม่เกิน 42 และคาดการณ์ว่าจะลดลงทุกปี จึง
ก าหนดเปูาหมายระยะต่อไปในปี พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564 ไม่เกิน 40, 38, 36 และ 34 ตามล าดับ